
Мерење маса во грамови



Цели

• Пресметува, мери и споредува маса користејќи стандардни и
несандардни единици и соодветни инструменти.



Избери 5 предмети и нареди ги од најлесниот предмет до најтешкиот.

Подреди



Грам (g) е многу мала мерка за мерење маса.
Спојувалка или зрно суво грозје е тешко 1 g.

Маса во грамови

Поголема мерка за маса е
килограм kg.

Во еден килограм има
1000 грама.
1 kg = 1000 g

Може да измериме на вага



Постојат различни видови на ваги за прецизно мерење во грамови.
На пр. дигитални и аналогни ваги.

Мерење во грамови



Откако се потсети на мерење на маса, отвори го
учебникот дел 3 и на стр. 42 потруди се да ги решиш

задачите.




